令和７年５月２３日

一般競争入札（条件付）の様式変更について

お 知 ら せ

岡山県土木部

 令和７年６月１日以降に入札公告する工事から、一般競争入札（条件付）の様式につい

て、次のとおり変更しますのでお知らせします。（別添参照）

様 式 様式の名称 見 直 し 内 容 等

様式第１－１号 資格確認書 ・ 入札参加資格確認申請日以前に３カ月

以上の雇用関係があることを証明する書

類について、健康保険証以外の書類の例

示を追加した。

 岡山県 技術管理課 ホームページへのアクセス方法

   県のホームページ（https://www.pref.okayama.jp/)から → 画面右上の［組織で探す］を

  クリック  →［土木部］をクリック →［技術管理課］をクリック

【問合せ先】

  入札・契約制度の見直しについて

        土木部技術管理課技術指導班

          ＴＥＬ ０８６－２２６－７４８３

様式第１－１号  (1)単体企業用

令和　　年　　月　　日

　岡山県知事又は○○県民局長　殿

申請者

　令和　年　月　日に入札参加資格確認申請書を提出した次の工事に係る一般競争入札

（条件付）における資格確認書類を別添のとおり提出します。

１　案件番号

２　工事番号

３　工 事 名

４　提出書類

（１）施工実績に係る資格確認書類

□ ＣＯＲＩＮＳの写し（竣工時工事カルテ等）

□ 請負契約書の写し（変更契約書を含む）

□ 図面の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ 設計図書の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

（２）配置予定技術者調書に係る資格確認書類

□ 「法令による免許・国家資格」の写し

□ 入札参加資格確認申請日以前に３箇月以上の雇用関係があることを証明する

□ 監理技術者資格者証の写し及び監理技術者講習修了証の写し

□ ＣＯＲＩＮＳの写し（竣工時工事カルテ等）

□ 請負契約書の写し（変更契約書を含む）

□ 図面の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ 設計図書の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

（注）１　提出する書類は、公告で示した条件を満たすことが確認できる書類（必ず

　　　　しも全ての書類が必要であるとは限らない。）

　　　２　配置予定技術者調書に係る資格確認書類の提出がなかった配置予定技術者

　　　　については、当該入札に係る配置予定技術者とすることはできない。

※以下は押印を省略する際に記載する。
連絡先
E-mail
連絡先
E-mail

担　　　当　　　者

資　　格　　確　　認　　書

記

住所又は所在地

商 号 又 は 名 称

代 表 者

書類（監理技術者資格者証、住民税特別徴収税額通知書、健康保険・厚生年金
被保険者標準報酬額決定通知書、雇用保険被保険者資格取得等確認通知書等の
写し）

（令和７年12月１日までは健康保険証（有効期間が満了していないものに限る。)
の写しを提出することができる。この場合は、被保険者の記号・番号及び保険者
番号をマスキング（黒塗り）すること。）

書類発行責任者

変更箇所を赤字で記載しています。

様式第１－１号  (2)ＪＶ用

令和　　年　　月　　日

　岡山県知事又は○○県民局長　殿

申請者

申請者

　令和　年　月　日に入札参加資格確認申請書を提出した次の工事に係る一般競争入札

（条件付）における資格確認書類を別添のとおり提出します。

１　案件番号

２　工事番号

３　工 事 名

４　共同企業体の名称

５　提出書類

（１）施工実績に係る資格確認書類

□ ＣＯＲＩＮＳの写し（竣工時工事カルテ）

□ 請負契約書の写し（変更契約書を含む）

□ 図面の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ 設計図書の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ その他 （　　　　　　　　　　　　　　）

（２）配置予定技術者調書に係る資格確認書類

□ 「法令による免許・国家資格」の写し

□ 入札参加資格確認申請日以前に３箇月以上の雇用関係があることを証明する

□ 監理技術者資格者証の写し及び監理技術者講習修了証の写し

□ ＣＯＲＩＮＳの写し（竣工時工事カルテ）

□ 請負契約書の写し（変更契約書を含む）

□ 図面の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ 設計図書の写し（施工実績の内容がわかるもの）

□ その他 （　　　　　　　　　　　　　　）

（３）共同企業体協定書、覚書等

（注）１　提出する書類は、公告で示した条件を満たすことが確認できる書類（必ず

　　　　しも全ての書類が必要であるとは限らない。）

　　　２　配置予定技術者調書に係る資格確認書類の提出がなかった配置予定技術者

　　　　については、当該入札に係る配置予定技術者とすることはできない。

※以下は押印を省略する際に記載する
連絡先
E-mail
連絡先
E-mail

書類（監理技術者資格者証、住民税特別徴収税額通知書、健康保険・厚生年
金被保険者標準報酬額決定通知書、雇用保険被保険者資格取得等確認通知書
等の写し）

（令和７年12月１日までは健康保険証（有効期間が満了していないものに限
る。）の写しを提出することができる。この場合は、被保険者の記号・番号
及び保険者番号をマスキング（黒塗り）すること。）

資　　格　　確　　認　　書

記

住所又は所在地

商 号 又 は 名 称

代 表 者

住所又は所在地

商 号 又 は 名 称

代 表 者

書類発行責任者

担　　　当　　　者

変更箇所を赤字で記載しています。